765,233,120.26元。上述募集资金 已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）“大

华验字[2015]001255号”《验资报告》验证确认。

前次募集资金拟用于企业云统一通信服务及全球华人移动通信服务项目，具

体情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 计划投资金额 累计投资金额 募集资金项目余额

1 企业云统一通信服务 34,000.00 4,791.30 29,208.70

2 全球华人移动通信业务 42,500.00 2,867.08 39,632.92

合计 76,500.00 7,658.38 68,841.62

截至 2016 年 6 月 30 日止，公司募集资金项目累计投入 7,658.38 万元，募

集资金项目余额 68,841.62万元。

截至 2016年 6月 30日止，募集资金余额为 69,855.32万元，与尚未使用募

集资金余额的差异 1,013.70 万元，系募集资金专户累计利息收入、购买理财产

品之理财收益扣除手续费后的净额。

公司对募集资金采取了专户存储。根据公司的生产经营需要及募投项目的实

际进展情况，现拟变更部分募投项目。

（二）募集资金投资项目变更情况

为了提高募集资金使用效率和募集资金投资回报，公司根据募集资金投资项

目的实际情况及公司并购进展等因素，拟将原募投项目“企业云统一通信服务项

目” 投资金额由总计 34,000 万元人民币变更为总计 25,000 万元人民币，变更

募集资金 9,000万元，占本次募集资金总金额的比例为 11.5%。

变更的募集资金 9,000 万元人民币拟用于收购上海奈盛通信科技有限公司

（以下简称“上海奈盛”）51%股权，从而与 NTT Com Asia Limited 合资成立中

外合资公司。收购股份价格为 9,125万元，计划使用本次募集资金人民币 9,000

万元，其余资金拟由公司自有资金筹措。

募集资金投资项目的变更情况具体如下：

单位：万元

序

号
项目名称

变更前计

划投资金

额

变更金额
占募集资金

总额比例

变更后计划

投资金额

1 企业云统一通信服务 34,000.00 -9,000.00 -11.76% 25,000.00

2 全球华人移动通信业务 42,500.00

42,500.00

3
收购上海奈盛通信科技

有限公司 51%股权项目
0.00 9,000.00 11.76% 9,000.00

合计 76,500.00 - - 76,500.00

（三）变更后募集资金项目情况

本次变更后，募集资金投资项目如下：

单位：万元

序号 项目名称 计划投资金额 累计投资金额 募集资金项目余额

1 企业云统一通信服务 34,000.00 4,791.30 29,208.70

2 全球华人移动通信业务 42,500.00 2,867.08 39,632.92

3
收购上海奈盛通信科技

有限公司 51%股权项目
9,000.00

合计 76,500.00 7,658.38 68,841.62

（四）本次募集资金变更的审议情况

2016年 10月 17日，公司第五届董事会第十五次会议以 7票同意、0票反对、

0票弃权审议通过了《关于变更企业云统一通信服务募投项目的议案》，本次变

更事项尚需提交公司股东大会审议。

二、变更募集资金投资项目的原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

原募集资金投资计划和实际投资情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 计划投资金额 累计投资金额 募集资金项目余额

1 企业云统一通信服务 34,000.00 4,791.30 29,208.70

（二）变更原募投项目的原因

由于客户需求变化、技术方案调整等因素，公司拟将企业云统一通信服务项

目投资额由原 34,000万元调减至 25,000万元，并将建设投入期延长一年。

企业云统一通信服务项目原方案中考虑到典型大企业对系统的安全性、可靠

性有很高需求，计划在企业侧（企业自有信息中心或就近托管在运营商的数据中

心）建设企业专属的基础通信业务平台，并通过建设 MPLS 专网实现各地门店向

平台的汇聚。此方案确实保证了整个系统的安全性和可靠性，但在具体实施和日

后的运行中会面临较高的建设成本、基础资源（专网和数据中心空间）租用成本

以及多地异地运营维护带来的复杂和不便。随着二六三通过并购方式获得提供高

品质 IDC和云计算基础架构的服务能力，我们对原技术方案进行了优化调整——

在自有的 IDC中基于云虚拟化技术建设一个统一的基础通信服务平台，由多家典

型大企业共享使用，并且将专网汇聚改为全部门店经由互联网接入。新方案在保

证系统服务能力、安全性、可靠性的基础上，大幅减少了平台建设的资金投入，

同时，根据通信市场发展趋势和客户业务需求的最新变化，项目相应增加了对移

动业务支撑、增值业务支撑和用户手持终端的投入。因此，新方案的总体建设投

入由原来的 34,000万元调整为 25,000万元，减少了 9,000万元。

为典型大企业提供基础通信服务确为一个很有潜力的市场，客户痛点强烈、